
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500085

85

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 154675

Nº Processo: 23411013032201957.
PREGÃO SRP Nº 26/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07275203000130. Contratado : ENGEFAP ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de seguro predial preventiva e corretiva para os
sistemas existentes no IFPR Caampus Ivaiporã nas condições estabelecidas no Termo de
Contrato. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Dec. 9507/18, IN 05/2017 e Lei 8666/93,
subsidiariamente. Vigência: 17/10/2019 a 16/10/2020. Valor Total: R$303.276,36. Fonte:
8100000000 - 2019NE800114. Data de Assinatura: 17/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 154675-26432-2019NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158136

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23294019457201791.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 41167347000100. Contratado : CONY ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Promover alterações quantitativas em itens de serviços, sendo de 2,36% de
itens já previstos em planilha orçamentária e de 0,58% de itens novos, perfazendo o total
de 2,94%, passando o valor global de R$ 13.007.104,90 para R$13.376.876,37. Fundamento
Legal: Art. 65, parágrafo 1º da Lei 8666/93. Data de Assinatura: 21/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158136-26418-2019NE800117

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158136

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23294018437201711.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 41167347000100. Contratado : CONY ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Prorrogar os prazos de execução e vigência por mais 90 dias, mantendo as
mesmas obrigações contratuais. Fundamento Legal: Art. 57, parágrafo 1º da Lei 8666/93.
Vigência: 10/12/2019 a 09/03/2020. Data de Assinatura: 21/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158136-26418-2019NE800117

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158136

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23294018437201711.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 41167347000100. Contratado : CONY ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Promover alterações quantitativas em itens de serviiços já planilhados em
4,87% e de 2,87% de itens novos, bem como supressão de 4,79%, perfazendo o total de
7,74%, passando o valor de R$11.433.246,26 para R$ 11.760.520,84. Fundamento Legal:
Art. 65, parágrafo 1º da Lei 8666/93. Data de Assinatura: 18/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158136-26418-2019NE800117

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 158136

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 23294014303201622.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 24061780000148. Contratado : JME ENGENHARIA LTDA
-.Objeto: Promover alterações quantitativas em ites de serviços previstos em planilha
orçamentária em 5,07%, bem como supressão de 5,07%, não gerando reflexos financeiros
para a Administração. Fundamento Legal: Art. 65, parágrafo 1º da Lei 8666/93. Data de
Assinatura: 21/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158136-26418-2019NE800117
CAMPUS GARANHUNS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 151910

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23300001674201812.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 14807420000199. Contratado : FACTO TURISMO -
EIRELI -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 12/2018 por mais doze meses.
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8666/93. Vigência: 08/10/2019 a
08/10/2020. Data de Assinatura: 08/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 151910-26418-2019NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
24/10/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e
eventual Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados
terceirizados de pedreiro, eletricista, marceneiro e técnico em refrigeração, a fim de
atenderem as necessidades de manutenção predial do Instituto Federal do Piauí - Campus
Floriano, com execução indireta mediante o regime de empreitada por preço global
conforme especificações e quantitativos, exigências e estimativas descritas no Edital e
anexos. Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 11h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisco Urquiza Machado, 462 Cep 64808-475 Campo
Velho - FLORIANO - PI. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2019, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

JANIO DE SOUSA PESSOA SARAIVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2019) 158146-26431-2019NE800023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 158355

Nº Processo: 23180000576201910. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de consumo visando atender as necessidades do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI/Campus Floriano, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital, Termo de Referência e
demais anexos. . Total de Itens Licitados: 86. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 11h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisco Urquiza, 462 - Bairro Campo Velho, Campo Velho
- Floriano/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158355-5-00005-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/11/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

RAIMUNDA DA CONCEICAO DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/10/2019) 158146-26431-2019NE800023

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 4/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23180000552201961. , publicada no D.O.U de 10/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada, de acordo com a
necessidade da Administração, a ser formalizada por Ata de Registro de Preços e Nota de
Empenho, de materiais de consumo para atender as necessidades dos Restaurantes
Institucionais do Instituto Federal do Piauí Campus Floriano, e órgãos participantes,
conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e
demais anexo Novo Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 11h00 e de14h00 às 17h00. Endereço:
Rua Francisco Urquiza Machado, 462 Cep 64808-475 Campo Velho - FLORIANO - PIEntrega
das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/11/2019, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JANIO DE SOUSA PESSOA SARAIVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2019) 158146-26431-2019NE800023

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 11/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23173000435201996. , publicada no D.O.U de 03/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo para a Copa do IFPI Campus Teresina Zona Sul. Novo
Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Av. Pedro Freitas,
1020 Vermelha - TERESINA - PIEntrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RAQUEL SANTOS ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 24/10/2019) 158354-26431-2019NE800023
CAMPUS ANGICAL DO PIAUI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158358

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23182000399201791.
PREGÃO SRP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12062071000106. Contratado : SECOPI - SEGURANCA
COMERCIAL DO -PIAUI LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses,
nas mesmas condições anteriores. Fundamento Legal: Lei 8.666/93; IN 05/2017; . Vigência:
06/10/2019 a 06/10/2020. Data de Assinatura: 26/09/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158146-26431-2019NE800023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158358

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 23182000598201536.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04365758000184. Contratado : PRIME CONSTRUCOES E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Repactuação de Preços em virtude de Convenção Coletiva de
Trabalho, cujos efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2019. Fundamento Legal: Lei
8.666/93; IN. 05/2017. Valor Total: R$8.066,35. Fonte: 8100000000 - 2019NE800002. Data
de Assinatura: 01/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158146-26431-2019NE800023
CAMPUS PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158357

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 23179000764201634.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05307143000164. Contratado : PHOCUS SERVICOS E
REPRESENTACOES -LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses e
reajuste de preços. O novo valor mensal passa a ser de R$ 3.118,94. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Cláusula Segunda do contrato nº 08/2016. Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2020.
Valor Total: R$37.427,28. Fonte: 8100000000 - 2019NE800006. Data de Assinatura:
08/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158146-26431-2019NE800026
CAMPUS PAULISTANA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158359

Nº Processo: 23178000858201966.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12060919000150. Contratado : EXCELENCIA
LOCACAO DE MAO DE OBRA-EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de
cozinheiro e auxiliar de cozinha, com dedicação de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 9.507/18
e IN SEGES/MP nº 5/2017. Vigência: 25/11/2019 a 25/11/2020. Valor Total:
R$194.088,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800135. Data de Assinatura: 22/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158146-26431-2019NE800026

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-25T00:06:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




